83.

1438-11-21 Pena imposita Nixe de Lone

Captum fuit quod Nixa de Lone cras per totam diem debeat ammovisse et levasse **solarium** quod fecit supra **ecclesiam Sancti Nicole** sub pena ypp. decem et secundum eadem pena quod per totam diem XXVIII presentis mensis debeat asportari fecisse **lapides** existentes in **via** apud eius **domum**.

(CMin 7, f. 263r)

84.

1438-11-26 Pro **domo comunis** et **barbachanis** reparandis

Captum fuit quod **officiales laboreiorum comunis** debeant repeziare tam laboreria **muraliarum** quam **lignaminis** in **palata** < et **domo comunis** et **barbachania**> necessariis in **bechariis** nostri comunis ubi opus esse sibi demonstratum fuit per duos consiliares nostros.

(CMin 7, f. 265r)

85.

1438-11-26 Quod non possint portari extra **portam Ploziarum immundine** alicue, **terenum** nec **savorna** sub pena

Captum fuit quod nulla persona a modo in antea possit nec debeat portare **immundicias** aliquas, **terrenum** aut **savornam** aliquam per **portam Plozarum** ne ipse immundicie, terrenum nec savorna iactate ex allibi postea ruant in **portum** nostrum et illum impleant et etiam sub pena ipp. V cuilibet portari facienti seu portanti et qualibet vice et cuilibet bastasio portendo de immundiciis, terreno et savorna standi diebus decem in zeppo et qualibet vice et portario dicte porte qui dimittet quispiam portare de immundiciis, terreno et savorna predictis standi diebus decem in carceribus et qualibet vice qua portatum et quod quilibet possit accusare et habeat medietatem suprascripte pene peccunarie si per eius accusam veritas habeatur.

Die XXVIII novembris 1438 Iohannes Urtich rivarius de mandato domini rectoris et sui minoris consilii cridavit in **logia** confacta et ad portam Ploziarum suprascriptam partem in omnibus prout in ea legitur et scriptum est.

(CMin 7, f. 265v)

86.

1438-12-02 Pro **scamnis** non tenendis in **ruqa fabrorum**

Captum fuit quod nemo cuiusvis condicionis existat audeat nec presumat in **ruqa fabrorum** tenere nec facere aliqua **scamna** aut **soffittas lignaminum** nec alicuius rei alterius pro vendendo oleum vel alias res extra **portas domorum** seu **stationum** sub pena ypperperi quinque pro quolibet cotrafaciente et qualibet vice. Et qui aliquod aut aliquid ex eis ex nunc habere reperitur illa et illud inde amovere omnino debeat usque per totum XIII presentis sub eademmet pena.

(CMin 8, f. 2r)

87.

1438-12-05 Pro subsidio dando **fratribus predicatoribus**

Prima pars est quod quia per comunitatem nostrum ocupatur una **domus** in **conventu fratrum predicatorum** pro milio et aliis opportunitatibus nostri comunis cuius domus **coperta** est fragida et minatur ruynam quod iuxta pre..s porectas per fratres dentur ex denariis nostri comunis in subsidium reaptandi dictam copertam ypperperi centum. Cum hoc quod in ullam aliam denarii converti possint nixi in reaptatione ipsius coperte. Captum per ballotis CXXIII, contra I.

(CMA 5, f. 229v)

88.

1438-12-09 Pro expensa fienda in **scolis** magistri Filippi

Captum fuit de committendo **officialibus laboreriorum** quod in **domo** ubi magister Filipus agit **scolas** possint fieri facere certa **scampua** et **cathedram** cum consilio cuiusdem magistri Filippi spendendo in ipsis ab ypp. decem infra.

(CMin 8, f. 2r)

89.

1438-12-11 Pro Nixa de Lone

Captum fuit quod Nixa de Lone possit portare **lapides** et eos exonerare in **via** apud **domum** suam prosequendo laborerium domus sue inceptum apud **ecclesiam Sancti Nicole** ita et taliter quod ipsos omnes lapides quos sic portaverit et exoneraverit debeat posuisse in opere dicte domus usque per totum presentem mensem decembris ut via remaneat expedita sub pena ypp. decem.

(CMin 8, f. 3r)

90.

1438-12-11 Expensa fienda in **domo** ser Marini Ni. de Goze

Captum fuit de comittendo **officialibus laborerii** quod fieri facere debeant in **domo comunis** quam conduxit <domina Petrisa cum filiis> (ser Marinus Ni. de Goze, *cancell.*) unam **scaffam** videlicet **pilam** et **banchos** circum circa **salam** cum minori expensa que fieri poterit.

(CMin 8, f. 3r)

91.

1438-12-11 Pro bombardis locandis

Captum fuit quod officiales armamenti duas bombardas maiores nostri communis debeant poni facere et locasse in **arsenatu** nostro et in loco quod non impediunt arsenatum nec etiam ad avar(?) galeas. Et pro predicta occasione possint <destruere et amoveri> facere **portam** arsenati (unam portam seu foramen, *cancell.*) quam post locationem ipsarum bombardarum debeant murare et scoppari facere.

(CMin 8, f. 3r)

92.

1438-12-16 Pro ser Nicola Alo. de Goze

Captum fuit quod cum vigore partis capte in maiori consilio die 7 novembris 1436 per dominium nostrum fuerat data **domus** cum **statione** alias tenta per Antonium peliparium Luce balistario salariato communis et similiter data fuerat per comune Tripcho a candellis una **domus** cum **duobus magazenis** pro faciendo candellas sepi iuxta pactum quod habet in camera dominio nostro scriptum in libro minoris consilii sub die 9 octobris. Et dicte domus, statio et magazena una cum affictu ipp. 2 grossi 6 <et dimidie> domus que fuit empta per comune a Dobrosslavo Ziso fuerunt date et posite in affictibus communis venditis ser Nicolo Alo. de Goze anno presenti de diffalchando et pro receptis faciendo eidem ser Nicole de Goze de summa et precio venditi dictorum affictum ypp. LXXX pro domo et statione date suprascripto Luce et ypp. XLIII pro affictu domus date dicto Tripcho pro candellis et ypp. duos cum dimidio pro domo que fuit dicti Dobrossavi qui pro tanto sibi ser Nicole fuit posita in eius computum.

(CMin 8, f. 4r)

93.

1438-12-30 Pro ser Nicola Aloy. de Goze emptore affittum

Captum fuit de acceptando **stationem** alias affictatam Ellie Radotich repertam teneri et ocupari pro officialibus galeoti alias capti per ser Nicolam di Georgio nomine comunis. Et **clavis** est in camera. Et de defalcando ser Nicole Aloy. de Goze emptori affictum communis predictae stacionis de precio incantionis ypp. decem et octo grossorum pro dicta stacione.

(CMin 8, f. 6v)

## 1439

1.

1439 **Officiales** tres **laboreriorum de scripta**

Ser Valchus de Restis usque ultimum maii 1439

Ser Nicola Pa. de Goze usque 27 iunii 1439

Ser Simon Pe. de Bona usque 24 septembris 1439, ivit ad viagium

Ser Martus de Baxilio usque VI iunii 1440 loco suprascripti ser Valchi de Resti

Ser Marinus Thome de Bona usque XXVIII octobris 1439

Ser Iacobus Pa. de Gondola usque VIII iulii '40.

(CMin 8, f. 10v)

2.

1439 **Officiales** tres **laboreriorum pagamenti**

Ser Nicola Io. de Volzio usque 22 marcii 1439

Ser Benedictus de Babalio usque 24 aprilis 1439

Ser Michael Ni. de Lucharis usque XI decembris 1439

Ser Orsatus P. de Sorgo loco suprascripti ser Nicole usque 30 marcii 1439

Ser Stephanus Petri de Sorgo loco suprascripti ser Benediti usque 20 aprilis 1440

Ser Blaxius Marini de Gradi loco suprascripti ser Orsati de Sorgo.

(CMin 8, f. 10v)

3.

1439 **Famulus** et **scribanus officialium laboreriorum**, reformatus secundum ordinem et ellectus die Nicola Vlatchovich.

(CMin 8, f. 14v)

4.

## 1439-01-06 Pro heredibus ser Dobre de Binzola

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** mutuare debeant heredibus ser Dobre de Binzola milliaria duo **matonorum lapidum magnorum** dando ipsis officialibus pignus argenti dupli valoris dictorum mathonorum.

(CMin 8, f. 16v)

5.

1439-01-08 Pro laborerio fabrice **regiminis**Prima pars est de deliberando super laborerio fabrice **palacii** demonstrato in presenti consilio. Captum per ballotas XXX contra vii.(Secunda pars de induciendo super ipso laborerio. *cancell.*)

(CRog 7, f. 7r)

6.

1439-01-09 Pro fabrica laborerii **regiminis** complendaPrima pars est de dando libertatem **officialibus** laborerii fabrice **regiminis** tam presentibus quam qui per tempora erunt super dicta fabrica, quod debeant laborare in dicto laborerio fabrice secundum **designum de lignamine** allatum et demonstratum in presenti consilio. Ita tamen quod si in maiori parte eorum officialium videretur in aliquo permutare dictum laborerium in alliam **formam** debeant id reportare et refferere domino recotri et suo consilio. Qui dominus rector cum suo consilio postmodum illud reportare debeant in presenti consilio. Et secundum quod determinatum fuerit per presens consilium rogatorum, debeant prosequi et finire. Et quod de designo **lobiete** et **terrazii** quod portaverunt et demonstraverunt in presenti consilio

rogatorum sit et remaneat in eorum discretione et deliberatione possendi facere et disponere secundum quod eis melius videbitur. Captum per ballotas XXXII contra V.

(Secunda pars est de aliter faciendo. *cancell.*)

(CRog 7, f. 7v; citirano u / cited in Novak Klemenčič 2003; 81, bilješka / note 62; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 11, 43 bilješka / note 32)

7.

1439-01-09 Ellectio unius **officialis laborerii** fabrice **regiminis** loco ser Nicole Simonis de Goze qui fuit comes Stagni

Ser Petrus de Bona b 0 0 0

Ser Johannes (?) de Restis b 0 0 0

Ser Sigismondus de Georgio b XXVIII contra V extra.

(CRog 7, f. 7v)

8.

1439-01-13 Pro **campanile orologii** aptando

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant aptari facere **campanile** in quo manet **campana orologii** prout fuerit opportunum.

(CMin 8, f. 20v)

9.

1439-01-13 Fiat **fumarium** et **tabulatum** in **domo** ser Marini Ni. de Goze

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** fieri facere debeant **fumarium** (seu caminum, *cancell.*) unum in **domo** nostri **communis** in qua habitat ad presens ser Marinum Ni. de Goze et de pluri fieri facere unum **tavolatum** super **lecticam camere** eius. Ita tam quod pro dictis fumario et tabulato fiendis non excedant summam ypp.-i quinque.

(CMin 8, f. 21r)

10.

1439-01-13 **Officiales**

Ser Blaxius de Ragnina, ser Nicola Marini Ia. de Gondola, ser Iohannes Franchi de Sorgo, ellecti fuerunt **officiales** ad claudendum nostrum **arsenatum** cum modis et condicionibus consuetis.

(CMin 8, f. 21r)

11.

1439-01-27 Pro prevedimento **notarie** et **cancellarie**

(Prima pars est de induciendo super facto prevedimenti **cancellarie** exercende prope fabricam de novo fiendam. *cancell.*)

Secunda pars est de deliberando. Per XXVIII contra XII.

(CRog 7, f. 12v)

12.

1439-01-27

(Prima pars est de levando **locum iusticie comunis** pro **cancellaria** et **notaria** ibidem exercendis. *cancell.*)

Secunda pars est de providendo pro dictis cancellaria et notaria aliter et alio in **loco**. Per XXIII contra XIII.

(CRog 7, f. 12v)

13.

1439-01-27 Pro eodem prevedimentum

Prima pars est de levando **domum** speziarie Iohannis Richi speziarii pro **cancellaria** et **notaria** exercendis. Per XXVIII contra VII.

(Secunda pars est de providendo aliter alio in **loco**. *cancell.*)

(CRog 7, f. 13r)

14.

1439-01-27 Libertas pro concordium pro **domo** et affictu domus Iohannis Richi pro **cancellaria** et **notaria**  
Prima pars est de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio essendacum Johanne Richi speziario pro secum componendo pro affictu **domus** eius sibi levande pro **notaria** et **cancellaria** et pro acconciamentis et laboreriis in ea opprotune fiendis causa predicta. Per XXVI contra V.

(Secunda pars est de ordinando aliter in presenti consilio pro dicta domo levanda et acconcianda ut supra. *cancell.*)

(CRog 7, f. 13r)

15.

1439-02-06 Pro Iohanne de Richo speziario

Captum fuit quod cum fit quod dominium nostrum iuxta partem captam in consilio rogatorum die <...> acceperit per certum tempus pro tenendo **notariam** et **cancelariam** nostri comunis **domum** in qua Iohannes de Richo ad presens tenet apothecam spetiariae de providendo et dando eidem Iohanni de Richo de affictu ypp.-i septuaginta in anno ad rationem anni incepturi presentis sibi dandis et assignandis in dohana maiori comunis nostri. Et similiter de providendo eidem Iohanni de ypp.-i quadraginta sibi dandi in camera ut idem Iohannes possit reducere et reaptare apothecam spetiariae in **domo** quam tenet a ser Zuppano de Bona. Cum hoc quod illa laboreria que fieri fuerit ex dictis ypp.-is XL-ta sint et remanere debeant propria dicti Iohannis. Et quod ammota notaria et cancellaria de domo dicti Iohannis si quod devastatum fuerit de laboreriis dicti Iohannis existentis in dicta domo quod illud debeat reaptari et reduci ad pristinum statum expensis nostri communis. Et quod de laboreriis existentibus in dicta domo et apotecha ipse Iohannes possit extrahere et portare **disthum** maiorem versus inferius et **duas letias** existentes superius et **armarium** novum pro tenendo zuchare. Aliis laboreriis existentibus in ipsa domo et apotecha remanentibus ad usum nostri comunis pro tempore predicto.

(CMin 8, f. 26v)

16.

1439-02-09 Pro **monasterio Sancti Francisci**

Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancti Francisci** nullam inovationem facere debeant de laboreriis quos vicarius conventus dicti monasterii fieri petit in dicto monasterio sed stare debeat dictum monasterium in eo statu et esse quod et prout stat cum in eo provisione nil defficiat ad necessaria conventus.

(CMin 8, f. 27r)

17.

1439-02-21 Libertas

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** debeant obturari et claudi facere **portas** et **fenestras domus** Iohannis Richi speciarum accepte pro **cancellaria** nostri communis respicientes in **calle** sita inter ipsam **domum** et **domum** ser Zupani de Bona novam et de pluri alia laboreria opportuna in ipsa domo facere pro dicta cancellaria que sibi officialibus videbuntur.

(CMin 8, f. 31r)

18.

1439-02-28 Pro ser Georgio de Goze

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** dare debeant ser Georgio de Goze milliaria quatuor de **matonibus magnis** quod habent precio quo eis consteterint et hoc attenta urgente necessitate diti ser Georgii. Et considerato quod ipsi **officiales** presto de novis mathonis habere potuerint.

(CMin 8, f. 33v)

19.  
1439-03-23 Pro custodia noctis et consilii  
Captum fuit quod domini de nocte teneantur et debeant omni nocte ordinare et mittere tres bonos viros de custodia quorum unus esse debeat de bonis popularibus nostris qui toto tempore noctis custodiant et dormiant ante **hostium notarie** et **consilii** pro tutela et conservatione notarie librorum et avere inter existentium sub pena ypp.-i quinque pro quolibet domino nocte et ypp. quinque pro illo de populo et pro aliis duobus videlicet pro quolibet eorum de custodia mensuali ypp. unius si contrafecerint. Et de pluri quod Modischus vero Luxa famuli comunis videlicet alter eorum vicisitudinario omni nocte dormire debeant cum predictis ante hostium notarie.  
(CMin 8, f. 40v)
20.  
1439-03-26 Pro Iohanne Bonello  
Captum fuit quod Iohannes Bonellus possit ponere duo **bancha** ab **hostio becarie** infra ubi sibi placuerit pro carnibus suis salatis et lardis vendendis et a dicto hostio becarie supra versus **portam de le Ploze** possint quicumque vendere volentes de dictis carnibus ibidem ponere et tenere sua **bancha**.  
(CMin 8, f. 41r)
21.  
1439-03-26 Pro ser Georgio de Goze  
Captum fuit quod **officiales** nostri fabrice **regiminis** debeant dare **saccos** viginti **sablioni** ad precium equivalentem.  
(CMin 8, f. 41v)
22.  
1439-03-30 **Bancha bechariorum** aptanda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laborerii** debeant aptari facere **banchas bechariorum** nostrorum per modum quod bene et ydonee stent et etiam **pallatam** opportuno modo.  
(CMin 8, f. 42v)
23.  
1439-04-01 Pro **notaria** permutanda  
Captum fuit quod propter rehedificationem et renovationem que fit de **palatio regiminis** ut dictum opus exequi et perfici possit secundum quod ordinatum est quod notarii nostri debeant permutare et apportare libros et acta notarie nostri communis in **loco** deputato pro ipsa **notaria** in **domo** speciarie quam tenebat Iohannes de Richo et hoc die crastina sequenti.  
(CMin 8, f. 43v)
24.  
1439-04-14 Pro bragentino desarmato tirando in teram et conciendo  
Captum fuit quod officiales armamenti tirare facere debeant in terram brigantinum noviter desarmatum et ei conciam dare. Et quod ulterius dare debeant de **lignaminibus brigentini** fracti **officialibus laboreriorum** quantum eis requirent sine aliqua solutione pro incumbentibus necessitatibus sui officii tenendo tam quantum in scriptum de eo lignamine et quantitate ipsius quod dederant eisdem officialibus laboreriorum.  
(CMin 8, f. 46v)
25.  
1439-04-14 Pro **archis pilastris palate becharie** et **dentibus piscarie** aptandis  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** aptari facere debeant **archos** et **pilastros palate becarie** ac etiam **dentis** existentes sub **archetis** super **piscariam** qui minatur ruinam permutari faciant prout fuerit opportunum.  
(CMin 8, f. 46v; citirano u / cited in Beritić 1955, 61, 227 bilješka / note 306)

26.  
1439-04-15 Pro repezando **domunculas portariorum portarum Sancti Luce**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** repezari facere debeant cum illa minori expensi qua poterunt **domunculas portariorum portarum Sancti Luce**.  
(CMin 8, f. 47r)
27.  
1439-04-16 Libertas **officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit quod de dando libertatem **officialibus** fabrice **regiminis** quod possint precipere **Ratcho Ivancich** et **Radin lapicidis** quod vadant et ire debeant Curzolam pro illis opportunitatibus eorum officii quas sibi dixerint.  
(CMin 8, f. 47v)
28.  
1439-04-21 Pro Radossavo Bogosalich  
Captum fuit quod possit fieri locatio per dominam abbatissam et moniales **monasterii Sancte Marie de Castello** cum consensu et voluntate procuratoris dicti monasterii Radossavo Bogosalich de passibus duobus et brachiis duobus **terreni** ex **terreno ipsius monasterii** quod est subtus **hospitale** illorum de Bodazia inperpetuum pro afficto ypp.-i unius et gross. trium in forma opportuna et qua licta fuit in parvo consilio et facta sit firma et rata et quod scribatur in diversis notarie comunis nostri.  
(CMin 8, f. 49v)
29.  
1439-04-25 Pro Benedicto de Bascha  
Captum fuit de faciendo gratiam Benedicto de Bascha capitaneo carcerum comunis quod pro purgando se et medicinas fiendo possit dormire in **domo** eius habitationis pro hac nocte tantum non obstantibus ordinibus in contrarium existentibus.  
(CMin 8, f. 51r)
30.  
1439-04-25 Autenticatio affictum facte ser Marino Mi. de Resti et fratribus  
Captum fuit de autenticando et pro autentica et firma habendo locationem **domus** et **possessionum** olim **ducis Chervoe** pro illa tantummodo parte spectante domine Dorothee filie quondam Balse filii olim Chernoye ducis de Glassa alias relicte quondam Simeonis filii Georgii de Cladussa et nunc consortis Iohannis filii Nicolai filii Ivani de Berzoroyza factam die hodierna pro annis duodecim pro affictu in totum ducatorum centum quinque auri ser Marino Mi. de Restis et fratribus ut in ea locatione latius contur per Stephanum et Thomam familiares et procuratores legitimos eiusdem domine Dorethee ut de dicta procura patet literis capituli Zagrabiensis ecclesie sublata feria sexta proxima ante festum Beati Valentini martiris anno domini millesimo quadringentesimo vigesimo nono, hic affixis.  
(CMin 8, f. 51r)
31.  
1439-05-05 Pro aurificibus  
Captum fuit quod nemo cuiusvis condicionis existat non audeat nec presumat (vendere *cancel.*) tenere nec extendere pelles in **ruga aurificum** intelligendo totam rugam sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciente et qualibet vice. Et similiter non audeat ludere ad pillam nec proicere **lapides** in dicta ruga sub eadem met pena.  
(CMin 8, f. 53v)

32.

1439-05-05 Pro netando **rugam Sancti Nicolai** qua ire debet **gatum**

Captum fuit quod omnis persona que posuisset sive proici fecisset aliquos **lapides** seu **savornam** in **ruqa Sancti Nicolai** qua ire debet **gatum comunis** ipsos lapides et savornam asportasse debeant sive asportari fecisse ad tardius per totam diem quintam decimam maii presentis sub pena ypp. quinque pro quolibet contrafaciante et qualibet vice.

(CMin 8, f. 53v)

33.

1439-05-09 Inducium super **statione fontici**

Prima pars est de induciando super **statione fontici** nostri quam volunt et petunt **officialies** nostri fabrice **regiminis** pro opportunitate eorum officium. Cum hoc quod dominus rector cum suo parvo consilio vadat visum examinatum ipsam stationem et possint reportare debeant presenti consilio. Per ballotas XVIII contra XII

(Secunda pars est de deliberando. *cancell.*)

(CRog 7, f. 55r)

34.

1439-05-15 Pro **primo magazeno** concedendo **officialibus** fabrice

Prima pars est de concedendo **officialibus** fabrice palatii **regiminis** quod pro necessitate dicte fabrice possint acipere **primum magazenum fontici** nostri cum d(?) granario existenti superius cum suo directo tantum quantum capit ipsam magazenum eundo sursum usque ad **palmentum sale magne**. Per ballotas XXV contra VIII.

(CRog 7, f. 56r; dokument objavljen u / the document published in Folnesics 1914, 190 no. 32 kao / as CMA; citirano u / cited in Beritić 1956, 40, bilješka / note 145; dokument objavljen u / the document published in Grujić 2008, 14, 44 bilješka / note 38)

35.

1439-05-20 Contra ser Nicolinum de Basiglio

Captum fuit quod ser Nicolaus de Basilio hodie per totam diem debeat ammovisse equum suum de **via** et eum amplius non tenere in via sub pena ypp. quinque. Et quod cras per totam diem cras asportare fecisse **immundicias** factas per dictum equum in dicta via sub eadem pena.

(CMin 8, f. 57v)

36.

1439-05-20 Pro Tripcho candelarum

Captum fuit quod Tripchus a candelis in una ex **stacionibus** seu **magazenis** nostri **comunis** quibus exercet artem et manufacturam candelarum possit tenere quasconque machantias sibi placuerit cum hoc quod in illa **ruqa** qua remansit una ex ipsis stacionibus ad usum et manufacturam ipsarum candelarum idem Tripchus debeat conducere ad revisionem a comuni nostro unam aliam **stacionem** loco illius quam accepisset pro tenendo de machantiis.

(CMin 8, f. 58r)

37.

1439-05-27 Pro **magistro Anofrio** contra **Andreutium de Bulbito**

Captum fuit quod **Andreutius de Bulbitosi** recedere voluerit de Ragusio pro eundo ad viagium dimittere debeat in Ragusio eius procuratorem loco sui esse debeat pro complendo et perficiendo fabricam **aqueductus fontane** una cum **magistro Anofrio** eius socio et respondere **officialibus** nostris dicti **aqueductus** pro quibuscunque ad que tenentur iuxta pactum existentium inter dominium et ipsos magistros occasione dicti aqueductus.

(CMin 8, f. 59v)

38.

1439-05-28 Pro Antonio Gruchanovich

Captum fuit quod **sepultura** que fuit olim Pribne uxoris Dabixini Pricich de Zuppana posita in **claustrum monasterii Sancti Francisci** de Ragusio apud **portam** qua itur in **coquinam** sit et esse debeat Antonii Gruchovich dicti Gutezevich et suorum heredum in perpetuum et hoc quia constavit presenti consilio per testes et in formam scriptam per comitem Zuppane dictam quondam Pribnam donasse et renuntiasset eidem Antonio dictam sepulturam cum hoc quod dicta Pribna quantum decederet sepeliri possit in qua dicta sepultura dicti Antonii posita ante ecclesiam Sancti Michaelis in Zupana in qua quidem sepultura ipisus Antonii etiam constavit presenti consilio ipsam Pribnam tempore eius mortis sepultam fuisse. Et hoc salvo semper omni suo iure cuicumque alii habenti meliora et potiora iura in ipsa sepultura.

(CMin 8, f. 60r)

39.

1439-05-28 Pro III **matonorom** mutuandis ser Si. et ser Da. de Georgio

Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** mutuare debeant ser Sigismundo et ser Damiano de Georgio milliaria tria **matonorum** et quod eis accipere bonum et sufficiens pignus in camera comunis deponendum quod matonos dicti fratres de Georgio teneantur et debeant restituere in eo loco ubi illos acceperint per totum mensem iunii proxime futurum.

(CMin 8, f. 60v)

40.

1439-05-28 Pena imposita **officialibus aqueductus** pro videndo **defectum** ipsius

Captum fuit quod **officiales** fabrice **aqueductus** ad tardius per totum diem septimum iunii proxime futurum debeant misse ad videndum, examinandum, calculandum et fiendum ac terminandum omnes et singuos **defectus** existentes in fabrica dicti aqueductus sub pena ypp.-i vigintiquinque pro quolibet dictorum officialium contrafacientium.

(CMin 8, f. 61r)

41.

1439-05-30 Gratia facta abatisse **monasterii Sancti Thome**

Prima pars est de faciendo gratiam domine abbatisse et monialibus **ecclesie Sancti Thome** et procuratoribus dicti monasterii quod possint erigere et alziare in altum dictam **ecclesiam** usque subtus **archetos**(?) ipsum etiam dilatare quantum quod eis visum fuerit opus esse adherendo **muro comunis** nostri prout iam adhesum est. Et etiam facere **dentes** et **fenestras** factas et amplificare ad eorum libitum dum modo eas fenestras inferatas fuerint. Per omnes.

(Secunda pars est de non faciendo dictam gratiam. *cancel.*)

(CRog 7, f. 62r; citirano u / cited in Beritić 1956; 79, bilješka / note 441, kao / as 56r)

42.

1439-06-10 Pena **officialibus gati** pro **domibus** extimandis

Captum fuit quod **officiales gati** extimare et extimationem fecisse debeant de **domibus** gati extimandis <iuxta ordines superinde captos> usque per totum diem vigesimum presentis. Et factam portare presenti consilio sub pena ypp. quinquaginta pro quolibet ipsorum officialium contrafacientium.

Dei XVIII iunii 1439 prorogatus fuit terminus predictis dictis officialibus per totum presentem mensem.

(CMin 8, f. 65r)

43.

1439-07-10 Pro exigendo l-am pro C-o de **domibus** extimandis

Captum fuit quod **officiales gati** exigere debeant pro **domibus** extimatis per officiales unam pro centenario et id quod solutum esset usque nunc pro huiusmodi domibus extimatis poni et computari debeant ad

computum dicti unius pro centenario ita tam quod <ille domus que soluissent ultra ratam unius pro centenario> stare debeant prout stat donec aliud superinde dispositum fuerit et terminatur.  
(CMin 8, f. 72v)

44.  
1439-07-18 Pro **officialibus gati** libertas conducendi ipsum per illam **viam** que eis videbitur Captum fuit de dando libertatem **officialibus** fabrice **gati** quod cum consilio et apparerie **magistri Anofrii de la Calava** possint conducere et conduci facere dictum **gatum** per illam **viam** que eis videbitur commodior et destrior. Ita tam quod in ducendo et fabricando dictum gatum si quid de **domibus** specialium personarum seu **monasterii** devastabunt teneantur eas reaptari facere absque **damno** et dispendio patronorum earum.  
(CMin 8, f. 75v)

45.  
1439-07-27 Quod **Radan petrarius** laborare debeat ad **aqueductum**  
Captum fuit quod **Radan petrarius** teneatur et debeat laborare de arte sua ad **aqueductum fontane** ab extra civitate prout sibi comisse et ordinatum fuerit per **officiales** ipsius **aqueductus** nec possit aliud ire ad laborandum nisi fabrica dicti aqueductus completa fuerit. Et officiales et agentes fabrice possint pro libito accipere **Bossidar petrarium** pro suis laboreriis opportunis loco dicti Radani.  
(CMin 8, f. 78v)

46.  
1439-08-04 Contra conducentes **domos comunis** ad afflictum  
Captum fuit nemo cuiuscumque condicionis existat qui de cetero conducet ad afflictum aliquam **stationem comunis** audeat nec presumet illmet apothecam alteri persone affictare aliquo modo vel ingenio sub pena ammittendi afflictum eundem pro quo affictaset eam.  
(CMin 8, f. 80v)

47.  
1439-08-07 Contra euntes de nocte  
Captum futi quod nulla persona <cuiuscumque status existat> (audeat, *cancell.*) possit ire per civitatem post tertium sonum campane sine lumine. Et quilibet qui de per oculis faciat ire per **civitatem** post tertium sonum campane noctis sine lumine sit in arbitrio domini nostri ad providendum eum.  
In margine: Cridatum ea die per Lucam riparium.  
(CMin 8, f. 81r)

48.  
1439-08-18 Pro **stationibus comunis** reaffictis pro **conducto** quo ordine  
Captum fuit non obstante alia parte hinc retro facta quod omnes ei quicumque **conductum stationum** et **domorum communis** possit et valeat participare et reaffictare ipsas stationes et domos unicumque pro eodem met affictu quo ipsi conduxerit. Et non ultra aliquo modo vel ingenio sub pena ypp. quinquaginta pro quolibet contrafaciente <ipsorum afficum et conductorum> et qualibet vice. Cuius pena medietas sit communis et alia medietas sit accusatoris si fuerit per ipsum veritas habetur. Cum hoc quod ambo videlicet ille qui affictabit quam ille cui affictabitur sint et remaneant obligati pro affictu incantato per domum ad melius tenendum.  
(CMin 8, f. 83v)

49.  
1439-08-18 Aptetur **antenna cathene portus**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** (*arsanate, cancell.*) debeant aptari facere **antennam cathene portus** nostri.  
(CMin 8, f. 84r; citirano u / cited in Beritić 1955, 61, 227 bilješka / note 307, kao / as 54r)

50.

1439-09-09 Pena **officialibus aqueductus** dicta

Captum fuit quod die vigesima secunda instantis mensis **officiales** nostri **aqueductus fontane** debeant se personaliter confere ad ipsum aqueductum ad dandum ordinem quod **magister Anofrius** possit laborare ad copptandum ipsum aqueductum ubi et sicut reaptare debet sub pena ypp. decem pro quolibet eorum officialium inobediente.

1439 die XV septembris

Captum fuit quod expensa quam facient suprascripti officiales aqueductus in se conferendo ad dictum aqueductum iuxta formam suprascripte partis fieri debeat de denariis communis.

1439 die XVIII septembris prorogatus fuit terminus suprascriptus datus suprascriptis officialibus usque quo parvus consilium alius deliberabit superinde.

(CMin 8, f. 87r)

51.

1439-09-12 **Domus** super **Platea** repezande

Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant videre et examinare **domos communis** nostri que sunt super **Platea** et **tecta** et **palmenta** illarum que indigent reparationem debeant repezari facere.

(CMin 8, f. 88r)

52.

1439-09-17 **Officiales**

Ser Zupanus de Bona et ser Marinus Lunii de Georgio ellecti fuerunt **officiales** ad videndum, examinandum et extimandum laboreria que faciet Michael Zarilovich in et super **domo** sibi data in dote per eius uxorem.

(CMin 8, f. 90r)

53.

1439-09-19 Pro Iohanne Gabro pro **sepultura**

Captum fuit quod infrascripta donacio fuit per Martinum Vasigliovich fratrem olim et succesorem Stanise Iohani Gabro de quadam **seputlura** que alter ex successoribus Paval Petinovich pervenit ad ipsum Stanise posita in **ecclesia Sancti Domini** in **choro** ipsius ecclesie de quo infrascripto usque die XIII proxime lapsi mensis madii data fuit vox notario nostro proscribi et registrari possit in notaria comunis nostri secundum vocem datam et proscriptum pro auctentico <et valido> sit et habeatur.

(CMin 8, f. 91r)

54.

1439-09-22 Contra **officialibus gatti** pena pro rata ipsorum

Captum fuit quod **officiales** novi et veteres **gatti** insimul esse debeant et videre ratam eorum qui solverunt eorum ratam et dilligenter videre et examinare si aliquid solutum esset quod ad postam et partitum ipsius qui soluisset postum et scriptum non esset. Et tantum quod invenerint reportare debeant die sabati proxime preterita sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum. Et hoc quia multi aparuerunt lamentantes presenti consilio quod solverant ipsis officialibus et tam quotidie molestantur pro eo quod ad eorum postum scriptum non est id quod solverant.

(CMin 8, f. 91r)

55.

1439-09-26 Contra **officiales gatti**

Captum fuit quod **officiales gatti** novi et veteres insimul esse debeant et videre resta illorum qui non solverant pro ipso **gatto**. Et ea resta que invenerint portare debeant <in scriptum> in presenti consilio die sabati proxime futuri que erit tertia mensis octobris proxime futuri sub pena ypp. v pro quolibet eorum officialium.

(CMin 8, f. 92r)

56.  
1439-09-30 Pro laborerio **regiminis**  
(Prima pars est de induciando super laborerium fabrice **regiminis** de quo arreatum fuit in presenti consilio. *cancell.*)  
Secunda pars est de deliberando. Per XXIII contra XI.  
(CRog 7, f. 89v)
57.  
1439-09-30 Cassum quia non fuerunt posite ad partitum, ymo in melius reformato  
(Prima pars est de ponendo metam **officialibus** fabrice regiminis quod teratium fiendum ante **portam sale maioris consilii** non possit alciorare nec altius facere quam sit **teratium** ipsius **sale maioris consilii**. *cancell.*)  
Secunda pars est de dando libertatem ipsis officialibus quod facere et laborare possint dictum teratium fiendum ante portam sale maioris consilium(!) prout interperunt(?) et secundum partes alias superinde captum (*cancell.*)  
(CRog 7, f. 89v)
58.  
1439-09-30 Pro fabrica **regiminis**  
(Prima pars est de ponendo metam **officialibus** fabrice **regiminis** super **teratium** fiendum in **portam sale maioris consilii**. *cancell.*)  
Secunda pars est de dando libertatem dictis **officialibus** quod facere et laborare possint **teratium** fiendum **ante porta sale maioris consilii** prout eis et maiori parti eorum videbitur. Per XVIII contra XVI.  
(CRog 7, f. 89v)
59.  
1439-10-08 Pro **travatura** fienda in **domo comunis** in qua habitat magister Iacobus aurifex  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nostri **comunis** fieri facere debeant **travaturam** necessariam et opportunam inter **domum** nostri **comunis** in qua habitat Iacobus aurifex et **domum** ser Ellie de Crieva eidem contingentam ita tam quod facta dicta travatura dictus ser Ellias solvere debeat medietatem expensis eiusdem travature tamquam communalis inter eas domos.  
(CMin 8, f. 94r)
60.  
1439-10-10 Pro **magistro Anofrio**  
Captum fuit de non accipiendo nec levando **magistro Anofrio de la Cava domum** sive affictum domus que solvere sibi tenetur comune nostrum iuxta pacta et capta secum inita et firmata in maiori consilio et hoc attento quod nundum completum est **aqueductum fontane** nostre et hoc usque complementum anni presentis.  
(CMin 8, f. 95r)
61.  
1439-10-15 **Suprastantis officialium laborerii** firma  
Nicola Vlatchovich firmatus fuit pro **suprastante officialium laborerii** pro uno anno incepturo a die completi termini precedentis eius firme et hoc cum salario modis et condicionibus consuetis.  
(CMin 8, f. 96v)
62.  
1439-10-20 Pro **domo comunis** que fuit Stoichi Polonochic aptanda  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum comunis** aptari facere debeant **domum comunis** que fuit Stoichi Polonochic videlicet **cohoperturam** ipsius domus.  
(CMin 8, f. 98v)

63.  
1439-10-20 Pro **barbachano piscaris** aptando  
Captum fit quod **officiales** nostri **laboreriorum comunis** aptari facere debeant **barbachanum** quod est subtum **turrim piscarie** prout fuerit expediens et opportunum.  
(CMin 8, f. 98v; citirano u / cited in Beritić 1956, 23, bilješka / note 40)
64.  
1439-10-22 Pro **foveis** comunis aptandis  
Captum fuit de dando libertatem officialibus massariis bladorum quod aptari facere debeant **cohopertam fossarum grani** communis prout fuerit opportunum.  
(CMin 8, f. 99v)
65.  
1439-10-22 Pro netando **viam** que itur ad **Sanctum Dominicum** per **petrarios**  
Captum fuit quod **petrarii lapicide** laborantes de eorum arte subtus **ecclesiam Sancti Dominici** netare et **arenam suorum lapidum** sportare sive asportari facere debeant <ad Pillas> de **via** et **loco** ubi sunt et laborant per medium mensis novembris proxime futurum sub pena yperperorum XXV pro quolibet eorum contrafaciente.  
(CMin 8, f. 99v)
66.  
1439-10-22 Pro netando **regimen** pena imposita **officialibus regiminis**  
Captum fuit quod **officiales** fabrice **regiminis** netari et asportari facere debeant **arenam lapidum** existentem circum circa **regimen** nostrum ubi laboratur quotidie et dictam talem arenam portari facere ad **Pillas** usque terminum medii mensis novembris proxime futuri sub pena ypp. XXV pro quolibet eorum contrafaciente. Et similiter portari facere debeant arenam lapidum laboratorum per commune apud **ecclesiam Sancte Marie** et ante **ecclesiam Sancti Iohannis** sub eadem pena.  
(CMin 8, f. 100r)
67.  
1439-11-04 **Officiales**  
Ser Georgius de Caboga, magister Thomas medicus et Marinus de Bizia ellecti fuerunt **officiales** ad netandum et mundari faciendum **cloacham** communale inter eos et alios vicinos eorum **domorum** iuxta solitum.  
(CMin 8, f. 104r)
68.  
1439-11-13 Pro ludo azari  
Captum fuit quod nemo cuiuscumque condicionis existat audeat vel presumat ludere ad azarum taxillorum in **logia** in **domibus** ne aliquo alio loco sub pena yperperorum XXV pro quolibet contrafaciente et qualibet vice cuius pene medietas sit nostri communis et alia medietas sit accusatoris si fuerit per quem veritas sciatur.  
In margine. Cridatur per Iohanem Vetich die XIII novembris 1439.  
(CMin 8, f. 105v)
69.  
1439-11-15 Pro ser Marino Mi. de Restis et fratribus  
Captum fuit per minus consilium ad plenum existens loco et more solitis congregatum visa et lecta littera credentiali facta per Tverdchum Borovinich Milorad diaco et nuntio suo in ydiomate sclavo directa doimino. Et confessione cuiusdam Milorath nuntii nuntii (!) dicentis et confitentis se nomine et vice dicti Tverdchi Borovinich habuisse et recipisse a ser Marino Michaelis de Restis et fratribus pro affictu **domorum** temporis

preteriti et anni presentis 1439 usque in die presenti integram et debitam solutionem qua domus fuerit olim **ducis Chervoie** de habendo dictam licentiam credentialem confessionem affictuum predictorum pro auctenticis et legitime factis et pro sufficienti cautela et robore dictorum ser Marini et fratrum de Restis.  
(CMin 8, f. 106r)

70.

1439-11-16 Libertas massariis data pro **stationibus** dandis conducentibus granum  
Captum fuit de dando libertatem massariis nostri bladorum quod non habentibus unde possint dare in **fonticho** nostro pro collocando granum illis personis conducentibus granum Ragusii possint et debeant huiusmodi personis de **stationibus** nostri **communis** existentibus in **ruqa fabrorum** non affictatis dare pro collocando dictum suum granum pro illo precio affictu et tempore prout quemadmodum ipsis massariis videbitur.

(CMin 8, f. 106r)

71.

1439-11-16 Pro Mirco Cladorube et sociis volentibus tenere **becariam**

Captum fuit de faciendo gratiam Mircho Cladorube et socis quod facere et ponere possint suis expensis unam **bancham** in **beccaria** inter **scamnum** Mislie becarii et **scalam porte** dicte becarie. Et hoc pro tenendo ibidem macellum venendo carnes ut alii faciunt. Cum hoc quod nolentes amplius dictus Mircho et sociis facere beccariam possint pro libito facere et disponere de dicta bancha tamquam sua propria.

(CMin 8, f. 106r)

72.

1439-11-16 Pro **fossis** communis nettandis

Captum fuit quod massarii bladorum communis habeant libertatem nettari et mundari ac reaptari facere **fossas** communis nostri secundum et prout opus fuerit. Ita quod si necesse fuerit in eas possit

(CMin 8, f. 106v)

73.

1439-11-25 Contra euntes de nocte

Captum fuit quod nemo cuiusque condicionis et status existat audeat nec presumat ire per **civitatem** sine lumine post secundam horam noctis sub pena <standi> quindecim diebus in uno carcerum (inferiorum *cancell.*) qui contrafecisse receptus fuerit pro qualibet vice introcluxus.

(CMin 8, f. 108v)

74.

1439-12-01 Pro massariis bladorum

Captum fuit quod massarii nostri communis expensis nostri communis possint fieri facere **unam portam** vel **plures** ad **granaria** supra comerchium salis. Et similiter fieri facere unam **cassitam** apud **foveas** granorum in qua stare possit una **guardia** pro custodiendo ne immundicie proiciantur ad dictas foveas.

(CMin 8, f. 110v)

75.

1439-12-01 Quod **lapides** non descargantur ad **portus**

Captum fuit quod deinceps nulla persona audat nec presumat descargare super aliquo **loco** ex **pontibus** existentibus in **portu** nostro aliquos **lapides** alicuius **manericy** sub pena ypp. V pro quolibet contrafaciente et qualibet vice. Et similiter quod nulla persona audat nec presumat laborare ad portum nostrum aliquos lapides sub pena ypp. XXV pro quolibet contrafaciente et qualibet vice.

(CMin 8, f. 110v)

76.

1439-12-03 Pro Maroe Grigurevich

Captum fuit de faciendo gratiam Maroe Grigurevich quod possit vendere ad **portum** fructus comestibiles quod habet in barcha civibus nostris Ragusii et pro libito voluntate non obstantis ordinibus in contrarium superinde loquentibus.

(CMin 8, f. 111r)

77.

1439-12-11

Collinus de Lufrano, Iacobus de Radulino, Iachsa de Lebrio electi fuerunt ad netandum **cloacham** communale nostri communis et alios vicinos eorum **domorum** iuxta solitum.

(CMin 8, f. 112v)

78.

1439-12-12 Pro **palmento domus** Georgii sartoris

Captum fuit quod **officiales laboreriorum** debeant salizari facere unum **palmentum domus comunis** in qua stat Georgius Chaichavaz sartor.

(CMin 8, f. 113r)

79.

1439-12-15 Libertas data massariis bladorum

Captum fuit de dando libertatem massariis nostris bladorum quod possint fieri facere **duas portas** in <super> **murum comunis** super **fossas granorum** ubi eis massariis melius videbitur.

(CMin 8, f. 113v)

80.

1439-12-30 Pro **rugam** ser Dragoe de Goze

Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** debeant salizari facere **rugam** existentem intra **domum** ser Dragoe de Goze et **stationes comunis** respicientes versus pellagum.

(CMin 8, f. 115v)

## 1440

1.  
1440 Tres **officiales de scripta**  
Ser Marcus de Baxillio usque VI iunii 1440  
Ser Iacobus Pala. de Gondola usque VIII iully 1440, ivit ad viagium  
Ser Marinus Thome de Bona usque XXIII octobris 1440  
Ser Iacobus Natalis de Proculo usque 19 martii 1441 loco suprascripti ser Iacobi de Gondole  
Ser Stephanus Petri de Sorgo usque XXV iunii 1441 loco suprascripti ser Marci de Baxillio.  
(CMin 8, f. 119r)

2.  
1440 Tres **officiales laborerii pagamenti**  
Ser Steffanus Pe. de Sorgo usque XXVIII aprilis 1440  
Ser Blaxius Mar. de Gradi  
Ser Steffanus de Benessa usque XI decembris 1440, ivit ad viagium.  
Ser Orsatus Martoli de Zammagno usque tercium marti 1440  
Ser Stephanus Io. de Goze usque XXVII (iunii *cancel.*) maii 1441 loco suprascriptorum duorum  
Ser Iacobus Laurentii de Sorgo, ivit ad viagium.  
Ser Iunius Michaelis de Crieva usque XXV iunii 1441 loco suprascripti ser Iacobi Laurentii de Sorgo.  
(CMin 8, f. 119r)

3.  
1440-02-02 Pro tutoribus filii Dobraxini Drasinovich  
Captum fuit de dando libertatem tutoribus filii Dobroxavi Drasinovich quod possint pactum et concordiam facere et firmare cum ipso Dobrasino pro **domo** muranda que est communalis inter eos videlicet pro medietate dicti Dobraxini et pro alia medietate dicti eius filii prout ipsis melius videbitur et placuerit.  
(CMin 8, f. 128v)

4.  
1440-02-06 Pro mutuando **batellum comunis officialibus** fabrice **regiminis**  
Captum fuit de concedendo **batellum magnum** nostri communis **officialibus** fabrice **ragiminis** pro **lapidibus** nostri communis exhonerandis et in fabrica regiminis ponendis.  
(CMin 8, f. 129r)

5.  
1440-02-08 Pro **palmento domus** habitationis portarii **chatene portus**  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerii** quod possunt aptari facere **palmentum** supra **domum** habitationis Maroe portarii ad **cathenam** nostre **portus**.  
(CMin 8, f. 129v)

6.  
1440-02-20 **Officiales**  
Ser Iohannes Sanini de Babalio, ser Blaxius Laurentii de Sorgo, ser Marinus Nicolini de Gondola, ellecti fuerunt **officiales** ad faciendum aptari **catenas portus** et **palos legnaminis** emendum et **palatam** aptandum dicte **portus** pro ut fuerit opportunum.  
(CMin 8, f. 132v)

7.  
1440-02-22 Pro **Platea Sancte Marie** saligianda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **salegii** debeant salegiari facere **Plateam matonis** cum **calcina** Plateam (!)  
ante **ecclesiam cathedralem Sancte Marie** existentem.  
(CMin 8, f. 133v)
8.  
1440-03-03 Electio unius **officialis laboreriorum pagamenti** [b. LXXX]  
Ser (Iunius Mar. *cancell.*) Orsatus Mar. de Zamagno, b. LVIII, contra XI, extra X. Iuravit.  
Ser Marinus An. de Volzio, b. XLII contra XXXII  
Ser Clemens Marc. Raf. de Goze 0, 0, 0.  
(CMA 6, f. 4v)
9.  
1440-03-09 Pro **petris** levandis de **portu**  
Captum fuit quod **officiales** nostri fabrice **regiminis** expensis nostri communis debeant amoveri et nectari  
facere **petras** existentes in **buca portus** nostri. Ita quod navalia libere intrare possint in portum nostri  
communis.  
(CMin 8, f. 138r)
10.  
1440-03-15 Quod Nicoleta possit vendere **sepulchrum**  
Captum fuit quod Nicoleta soror olim Stipani Iohannis possit vendere Maroe Mirchovich **sepulchrum** que  
fuit dicti quondam Stipani eius fratris et sibi venit per successionem positum in **sacristia ecclesie fratrum**  
**predicatorum Sancti Dominici** et in qua nemo iacet.  
(CMin 8, f. 139v)
11.  
1440-03-15 Pro repezando **cohopertam arsenatus**  
Captum fuit quod **officiales laboreriorum** nostri **communis** reperzari facere debeant **cohopertam** nostri  
**arsenatus** ubi aqua sive pluvia perveniat et damnum facit.  
(CMin 8, f. 139v)
12.  
1440-03-17 Electio unius **officialis laboreriorum de scripta** loco ser Iacobi Paladini de Gondola qui ivit ad  
Ungariam [ballotis CV]  
Ser (Biasius de Gradi *cancell.*) Iacobuis de Proculo, b LXXII, contra XXII, renuntiatius, iuravit.  
Ser Marinus Andree de Volzio, b LIII, contra XXX  
Ser Paladinus Marci de Gondola.  
(CMA 6, f. 14r)
13.  
1440-03-23 Pro becchariis aptandis  
Captum fuit de dando libertatem **officialibus laborerii** quod debeant aptari et ordinari facere **banchas, tachos**  
et alia constructa aptari pro **becchariis**.  
(CMin 8, f. 143r)

14.  
1440-03-29 Pro **monasterio Sancte Clare**  
Captum fuit quod procuratores **monasterii Sancte Clare** debeant ad tardius usque ad octo dies proxime futuris murari facere **portam** ipsius monasterii que solita fiat murari temporibus retroactis. Et hoc sub pena ypp-i XXV pro quolibet dictorum procuratorum si contrafecerint.  
(CMin 8, f. 143r)
15.  
1440-04-09 Pro **coronis thurrium Pillarum** aptandis  
Captum fuit de commitendo **officialibus** nostris de **laborerio** quod aptari facere debeant **coronas thurrium** illarum ad **Pillas** que ruynate sunt.  
(CMin 8, f. 147r)
16.  
1440-04-09 Pro **cathena portus** repezanda  
Captum fuit de dando libertatem officialibus nostris de armamento quod possint repezari facere **cathenam portus** sicut opus fuerit expensis nostri communis.  
(CMin 8, f. 147r)
17.  
1440-04-12 Pro **cloacha Sancti Segurati**  
Captum fuit quod **cloacha** que est prope **Sanctum Siguratum** netari debeat expensis vicinarum more solito et iuxta ordines superinde loquentes.  
(CMin 8, f. 148r)
18.  
1440-04-14 Pro Decissa Maranuli possente affictare eius **domum**  
Captum fuit de dando libertatem Desisse quondam Maranul et uxori Francisci Adagis(?) incarcerati quod per liberando dictum eius virum a carceribus possit affictare pro annis quatuor **domum** eius contiguam **domum** ser Marini Si. de Restis cum solemnitatibus opportunis que domus sibi per successionem eius presentis quod ibi provenit.  
(CMin 8, f. 148v)
19.  
1440-04-27 Sententia contra Dobraxinum Mothonila  
Captum fuit per sententiam quod Dobraxinus Mothonila qui inculpatus et repertus est destruxisse **canale fontane** noviter facte et citatus in locis publicis et consuetis ad sui deffensionem faciendam infra terminum sibi stabilitum minime conparuit in eius contumacia persistendo qua ipsum etiam reddit culpabilem ut causam habet se ab huiusmodi alias precanendi et ut eius pena aliis etiam transeat in extra fustigari debeat publice per Plateam et postea stet ligatus ad fontanam predictam uno die tamen deinde relaxetur sue pristine libertati.  
(CMin 8, f. 154r)
20.  
1440-05-12 Pro **capanis** destruendis  
Captum fuit quod habentes **capannas** in **Platea** debeant illas destruxisse et inde removisse usque per totam diem martis XVII presentis sub pena ypp-orurm vigintiquinque pro quolibet eorum contrafacienti.  
(CMin 8, f. 158v)

21.  
1440-05-19 Pro **beccharia** aptanda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant aptari facere **beccharias** ac **palatam** et **casetam** beccharie ubi opus fuerit et expeditus.  
(CMin 8, f. 160r)
22.  
1440-05-23 Pro **domo** magistri Iacobi aurificis reperienda  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** debeant reperiendi facere **tectum domus** quam magister Iacobus aurifex conduxit ad afflictum a comuni nostro ubi expeditus fuerit.  
(CMin 8, f. 161r)
23.  
1440-05-23 Pro **foraminibus muri civitatis** murandis  
Captum fuit quod **officiales** nostri **laboreriorum** usque ad quindecim diem proxime futurum debeant inturari et murari fecisse omnia **foramina** existentia in **muro civitatis** a **domo** illorum de Babalio usque ad **monasterium Sancte Marie de Castello** videlicet illa omnia foramina per que descendi potest de civitate ad mare. Et hoc sub pena ypp-i XXC pro quolibet officialium.  
(CMin 8, f. 161v; citirano u / cited in Beritić 1955, 61-62, 227 bilješka / note 309)
24.  
1440-05-27 Electio de duobus **officialibus laborerii de pagamento** loco ser Stefani de Sorgo et ser Biasii de Gradi  
Ser Stefanus Io. de Goze, b XLVIII, contra XXVIII, extra, ...  
Ser Marinus An. de Volzio, b XLVIII, contra XLI, extra ...  
Ser Iohannes Zore de Palmota, b 0, 0, 0.  
Ser Lucas Iuni de Bona, b 0, 0, 0.  
Ser Simon Petri de Bona, b 0, 0, 0.  
Ser Iacobus Laurentii de Sorgo, b LII, contra XXI, extra ...  
(CMA 6, f. 33r)
25.  
1440-05-30 Pro Philippo Tubeta  
Prima pars est de dando Philippo Tubete ultra suum salarium consuetum afflictuum ypp-i XX pro una **statione** in qua exercere debeat publice artem cultrarum et bombardarum. Et hoc pro uno anno proxime futuro heri incepturo. Per LX. contra I.  
(Secunda pars est de non dando. *cancel.*)  
(CMA 6, f. 34r)
26.  
1440-06-06 **Officiales**  
Laurentius And. de Nemagna, Daniel Mart. di Goze et Galeaz de Brugnolis di Mantua, **officiales** ad nectari et purgari faciendum **gattum** existens in **sexterio Sancte Marie** comunem inter ser Nicolam Elie de Saracha, Nixam et Giuchum de Saracha et Iohanem, Pasqualem et Danielem Mart. de Goze et ser Georgium de Caboga et alios quorum **domus** se vacuat in ipsum gattum.  
(CMin 8, f. 164v)
27.  
1440-06-06 Pro **loca** milii reaptanda  
Captum fuit quod massarii nostri bladorum aptari facere debeant **loca** in quibus reconditum fuit milium nostri comunis venditum videlicet **turrim regiminis**, **Spongiam** et **magazenum Sancti Dominici**. Ita et taliter

quod milium nostri comunis optime collocari, salvari et custodiri possit absque damno et detrimento nostri communis.

(CMin 8, f. 165r)

28.

1440-06-07 Pro **officialibus gati**

Captum fuit quod **officiales gatti** usque ad unum annum proxime futurum non debeant exigere ab aliqua persona grossos duos pro domo et de solutione temporis preteriti debendis stare debeamus prout nunc stamus.

(CMin 8, f. 165v)

29.

1440-06-07 Pro murando **portam civitatis** existentem prope **domum Sandagl**

Prima pars est de murando **portam civitatis** que respicit versus mare prope **domum voyvode Sandagl**. Per (!) (Secunda pars est de non murando. *cancell.*)

(CRog 7, f. 167v)

30.

1440-06-08 Libertas pro **fontanella** facienda

Prima pars est de dando libertatem **officialibus aqueductus** quod possint facere expensam opportunam in faciendum fieri **fontanellam** prout alias captum fuit in consiliis. Per XXX contra II.

(Secunda pars est de non dando dictam libertatem. *cancell.*)

(CRog 7, f. 168r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 18; citirano u / cited in Novak Klemenčić 2003, 78, bilješka / note 40)

31.

1440-06-09 Concessio facta domine abatisse **Sancti Andree** pro **conductu**

Captum fuit quod abbatissa monailium **Sancti Andree** possit (fieri facere unum gattum *cancell.*) duci facere **conductum** monasterii sui in **gattum communis** non destruendo nec damnificiando cum ipso conductu aliquod gattum specialium personarum.

(CMin 8, f. 166v)

32.

1440-06-21 Pro **scamnis becarie** aptandis

Captum fuit quod nostri **officiales laboreriorum** facere debeant reaptari expensis communis **tacchos** sive **scamna** super quibus incidunt carnes **becarie** prout fuerit opportunum.

(CMin 8, f. 169v)

33.

1440-06-21 Pro conducendo **magistrum Anofrium** ad provisionem comunis

Prima pars est de eundo ad maius consilium pro conducendo ad salarium nostri comunis **magistrum Anofrium de la Cava ingeniarium** pro duobus annis cum salario ypperperis ccc in anno. Cum hoc quod teneatur excitare personam suam et ingenium bene fideliter et diligenter circa omnia laboreria quo laborabit tot tempore dictorum duorum annorum habere debeat grossos xvi ultra dictam provisionem. Per XXVI contra V

(Secunda pars est de conducendo dictum magistrum Anofrium aliter et aliis condicionibus. *cancell.*)

(CRog 7, f. 172v)

34.  
1440-06-22 Firma **magistri Anofrii** [ball. LXXXIII]  
Prima pars est de conducendo ad salarium nostri communis **magistrum Anofrium de la Cava ingeniarium** pro duobus annis proxime futuris cum salario ipp.-i trecentorum in anno cum hac condicione quod teneatur exercitare personam suam et ingenium suum bene, fideliter et diligenter circa omnia et quecumque laboreria que facere voluerit nostrum dominium. Et omni et singulo die quo laborabit tempore toto dictionum duorum annorum habere debeat grossos XVI ultra dictam promixionem. Per LXXXI, contra II. (Secunda pars est de non conducendo. *cancel.*)  
(CMA 6, f. 38r; dokument objavljen u / the document published in Jeremić, Tadić 1940, 18-19; citirano u / cited in Beritić 1955, 62, 227 bilješka / note 317)
35.  
1440-06-23 Murari debeat circumcirca **fontanam**  
Captum fuit quod **officiales fontane** et **aqueductus** debeant murari facere circumcirca ipsam **fontanam** ut possit stare semper nitida et munda ab omni immondicia.  
(CMin 8, f. 171r)
36.  
1440-06-25 Electio unius **officialis ad laboreria** de scritta loco ser Marci de Bascio qui complevit [LXXXII]  
Ser Stefanus Pe. de Sorgo, b LXIII, contra XII, [extra] VII, iuravit  
Ser Michael Ni. de Poza, b XLII, contra XXXII.  
Ser Marinus An. de Goze, b. LIII, contra XXVIII.  
(CMA 6, f. 38v)
37.  
1440-06-25 Electio unius **officialis ad laboreria pagamenti** loco ser Iacobi Laurentii de Sorgo qui ivit ad viazium [LXXXII]  
Ser Iohannes Marci de Gondola, b XXXVII, contra XXXII.  
(Ser Rafael Nicole de Goze. *cancel.*)  
Ser Iunius Michaelis de Crieva, b XLV, contra XXXVIII, iuravit  
Ser Marinus Io. de Crieva, b XLII, contra XXXVIII.  
(CMA 6, f. 38v)
38.  
1440-07-01 Pro **domo** Giuras vendenda pro victu Ursule eius uxoris  
Captum fuit de dando libertatem suprascriptis conservatoribus bonorum [ser Michael de Zamagno, ser Francesco di Benessa, ser Blaxius Laurentii di Sorgo] suprascripti [sc. quondam] Giuras pro substentatione et nutrimento Ursule relicte dicti Iuras possint vendere **domum** que fuit dicti Giuras ad minus pro ypp quingentis. Cum condicione quod ipsa Ursula stare debeat et habitare in primo **palmento** ipsius domus quousque vixerit. Et quod emptor ipsius domus dare et solvere teneatur de precio ipsius domus omni et singulo eidem Ursule ad ypp XXX quousque duraverit precium dicte domus pro eius Ursule victu.  
(CMin 8, f. 172v)
39.  
1440-07-01 Pro **fenestris** et **portis Spongie** reaprandis  
Captum fuit quod officiales nostri armamenti aptari facere debeant **fenestras Spongie** nostre et poni facere **feraturas** ad **portas** ipsius Spongie prout fuerit expediens.  
(CMin 8, f. 172v)